beo. Cōdelector dñico p̄cepto fm̄ rōem sp̄us mei vt eos diligā q̄uis corruptibili tas carnis mee repugnet. H̄ā enī n̄ ope rō ego illud s̄ qd̄ regt in me p̄ctm. Aliid enī est sentire aliid cōsentire. Malus h̄o h̄o eōrio sibi de bonis ⁊ mal⁹ p̄ctm accu mulat ⁊ bonis oībus inuidiat: malis h̄o fauorem exhibeat. Hui⁹ finis interitus mors ⁊ tribulatio. Justi aut̄ finis xp̄s vi ta ⁊ exultatio. De intellectu amore et Ribus mōis senti⁹ de: (v̄su. v̄ic⁹ intellectu: amore ⁊ v̄su. Per intellectū sapim⁹: p̄ amorē iustifi cemur: p̄ v̄su b̄tificamur. Inq̄ntū q̄s de um intelligit sapiēs ē: inq̄ntū h̄o amat: iust⁹: inq̄ntū v̄t̄ btūs: quo qd̄ rc̄m ē vi dem⁹: deū p̄ intellectū mētis sentimus: q̄ mō q̄ q̄cūq̄ rectitudo ē ab illo.

Similitudo inter deū ⁊ solem.

**S**icut enī ex splendore sol⁹ ip̄z so lē sentim⁹ afi q̄ p̄spicue videa mus. Sic ex mētis n̄re speculati one deū sentim⁹ q̄n̄ v̄ez q̄ ex ip̄a x̄itatis luce p̄spicuum⁹: sic q̄ illū intelligēdo et amādo p̄ fidē ⁊ spez ad p̄hs sētēm⁹. In futuro aut̄ nō iā p̄ spez sētēm⁹ q̄r̄ vide bimus eū sicuti ē: nō tñ p̄ eū oēs eq̄liter videbūt: nec eī⁹ amore oēs eq̄lit̄ calcebūt.

**S**imilitudo inter ignē ⁊ dei amo rem. Sicut enī diuerso mō lignū ⁊ ferrū ardorē calūt: sic celestes sp̄us v̄l be atoz aie ineqlitate dī amorem feruent.

Quomodo sancti deum videbunt.

**D**unc at̄ videm⁹ eū in enigmate: et q̄si i pictura ea q̄ dicimus veluti pi cui solē aut mare viderem⁹. Solē q̄ppe aut mare depicta videm⁹ nō sicut ē in ip sa re habem⁹. Cū h̄o sole clare luentez p̄spicim⁹ aut mare turbulētū ⁊ tranqllū cernim⁹: sicuti ē haciter intuemur q̄uis tamē q̄tū in se ē intueri neq̄am⁹. Sic sā cti dei i sc̄tā gl̄ia sua deū videbūt: s̄ ma gnitudiem diuitatis sue imēstatē potē tie illi⁹ cōprehēdere neq̄būt. Nō enī im mēsus ēēt si intellect⁹ illius p̄prehendi

# De similitudinibus

potuisset. **D**e quatuor modis preci-  
piendi: et totidem obediendi.

**A**liquid bene precipit et boni obediens: et  
ecce contra interdum male precipit: et  
male obtemperat: aliquando boni precipit et male  
obedient. Aliquid male precipit et boni obediens.  
Bona est preceptio et bona obeditio cum  
precipit ne castitate queas violet: et seruat  
mala est iussio et mala obeditio: si vice fugiatur  
et huiusmodi fiat. Bonum precipere et ma-  
lum obedere: ut si obigatio: aliquis captiuus est:  
et ad capitis pplexionem venit ne fugiat  
ligatus. Huic autem si forte aliquis dicat: fuge  
pro te in vinculis istis me ponam: pena ex te  
accipiatur. Bona quodque talis preceptio: quod ex  
perfecta caritate descendit: sed mala ad hoc con-  
fessio: quod prosum obuiat caritati. Nam ubi  
debet est. Alter alterius onera portare: non  
debet onera imponere mala est iussio.  
et bona obeditio: ut si quis pomum cedri-  
na vel aliud aliquid quod sine piculo habe-  
re non possit: placuisse sibi afferrari precipit. viii  
david Aquila de cistria sibi afferrari precipit  
quodque piculo suo ablatum est penituit precep-  
ti: noluitque eam bibere sed ea domino libauit.  
**D**e timore: conmodo: et amore. et cetero.

**D**eo quidem tribus de causis ho-  
mines seruuntur: videlicet timore:  
conmodo: et amore. Sunt namque non  
nulli: qui si penas inferni non esse scienter perire  
la re promissione eternorum bonorum a suis  
voluptatibus cessarent. Qui licet penas  
illoz que deum minime verentur euadant: non  
est plena retributione inuenientur. Alij autem  
deo seruuntur: ut magnum habeant conmodum  
sive in presenti vita sive et in futura.  
Quibus si deus noluerit quodammodo ex ratione po-  
tentia dicere. Gra conmodi virtus mea man-  
data fuastis: non quod pure me diligebatis  
sed quod a me lucrari volebatis. Sicuti hi  
que regi seruuntur: non regem multi: sed donaria  
diligunt regis. Alius est quod vere deum dili-  
git et solo amore eius precepta custodit.  
Iste prefectus legaliter fuit: et bona perfecta  
mercede sibi acquisivit. Igitur sicut deo il-

le nil posuit: sic illi deus iusta recopen-  
satorem reddere debet seipsum quod rebus omni-  
bus excellit. **Q**uidam annis tres sunt nature

**T**res sunt nature: vice ratio  
voluntas: et appetitus. Ratio as-  
similans angelorum: appetitus brutes  
animalibus: voluntas virtusque: voluntas inter-  
rationem et appetitum media est: aliquis enim ad ra-  
tionem: aliquis ad appetitum se habet: sed qui  
ad rationem se convertit: quod ea quod sunt rationa-  
bilia et spiritualia sapit deus homo rationalis et spi-  
ritualis. **Q**uidam vero ad appetitum se tenet: quod ea  
sapit quod sunt carnalia: et irrationalia animalia.  
Qui scriptum est. Animalis homo non precipit ea quod dei sunt  
spiritualia atque diuidicat oiam et ipse a nemine  
iudicatur. Cum itaque iuxta hoc quod voluntas se  
habet: dicitur homo carnalis sive spiritualis.  
Sciendum est quod interdum quedam sentiuntur  
in carne quibus voluntas a se consentit.

**D**e suggestione: dilectione et consensu.  
**T**res namque dilectiones sunt una quae  
sunt in carne propter voluntates quae  
vocantur suggestiones. Alia que senti-  
tur in voluntate cogitationis: non tamen in volun-  
tate actionis: quod dicitur delectatio: tercias que  
sentur cum voluntate operadi: et nostrarum con-  
sensus. Sed illa quae nostrarum suggestionis: nul-  
la pena remittitur: nam non est consensus  
voluntatis: nulla sequitur pena delectationis.  
Qui apostolus. Nihil damnatur est his  
quod sunt in christo iesu quod non sunt carnem ambulat.  
Et alibi co-delector legi dei sunt interioris  
hoiem: video autem aliam legem in membris meis:  
et repugnat legi mentis mee: et captiuum  
me ducentem in legem petram: quod est in mem-  
bris meis. Interioris hoiem vocat ipsam  
rationem legem membrorum: delectationem sine vo-  
luntate legem dei obseruantem mandatorum eius que et lex mentis dicitur: quod mente  
seruatur: legem autem peccati prius legem  
membrorum nominauerant.